
40Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.209

Art. 4º - O Gestor e membros do Comitê Interno de Aplicação do 
MEG-Tr não receberão qualquer espécie de remuneração por sua 
atuação, sendo o exercício de suas atividades considerado de 
relevante interesse público.
Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, em Goiânia-GO, aos 19 dias do mês de janeiro do ano de 
2024.

WELLINGTON MATOS DE LIMA - Secretário
<#ABC#436593#40#506041/>

Protocolo 436593
<#ABC#436551#40#505993>

Extrato da Portaria nº 007/2024 - GEPTR-SEDS
A Subsecretária de Governança Institucional da SEDS, nos autos 
nº 202310319003472, resolve: Art. 1º Designar o servidor Kairo 
Franklyn Moreira Carmo - CPF xxx.029.171-xx, como Gestor e  
Lucas Rocha Gomes - CPF xxx.879.851-xx, como Gestor Substituto 
e Fiscal do Contrato nº 43/2023 e seus Aditivos.
21/01/2024.

Cássia Rodrigues de Bessa -Subsecretária
<#ABC#436551#40#505993/>

Protocolo 436551

Secretaria de Estado da Cultura
<#ABC#436508#40#505943>

PORTARIA Nº 16, de 22 de janeiro de 2024

Designa Gestor e Suplente para Termo de 
Colaboração e outras providências.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA CULTURA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Estadual nº 9.528, 
de 07 de outubro de 2019, e considerando que a Administração 
Pública deve observar o princípio da eficiência previsto no art. 37 da 
Constituição Federal, resolve:

Considerando o disposto no inciso VI, art. 2º, da Lei Federal 
13.019/2014 que estabelece o acompanhamento e a fiscalização 
dos ajustes firmados em Termo de Colaboração pelo Gestor do 
contrato;

Art. 1º Designar os servidores abaixo, lotados nesta 
SECULT, para, em observância à legislação vigente, atuarem como 
Gestor e Suplente do Termo de Colaboração 002/2023, celebrado 
entre o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da 
Cultura, CNPJ 32.746.693/0001-52, e o Instituto de Desenvolvimento 
Humano, Empreendedorismo, Inovação e Assistência Social - 
IDHEIAS, CNPJ 04.976.243/0002-00, que tem como objeto a 
execução do Circuito das Cavalhadas 2023, conforme processo SEI 
Nº 202317645000117.

I - Gestor: Danilo da Silva Gomes, CPF XXX.355.921-XX; e
II - Suplente: José Manoel Carvalho Maciel, CPF 

XXX.485.481-XX.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 
e revogam-se as disposições contrárias.

YARA NUNES DOS SANTOS
<#ABC#436508#40#505943/>

Protocolo 436508

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#436302#40#505725>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO PRINCIPAL: 202017647000040
PROCESSO DO ADITIVO: 202317647004864
INSTRUMENTO: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 007/2020
PARTES: CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento, CNPJ nº 32.746.632/0001-95 e
CONTRATADA - CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA 
- CIEE.
OBJETO DO CONTRATO: Prestação do serviço de AGENTE DE 
INTEGRAÇÃO PARA PROGRAMA DE ESTÁGIO DE ESTUDANTES 
DE ENSINO SUPERIOR.

OBJETO DO TERMO: “CONTRATANTE e o CENTRO DE 
INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE, pessoa jurídica de 
direito privado, constituída como associação civil, sem fins lucrativos, 
sem fins econômicos, sediada na Rua Tabapuã, 445, Bairro: Itaim 
Bibi, CEP: 04533-001 São Paulo - SP, com inscrições no CNPJ/ME: 
61.600.839/0001-55, Estadual (SP) nº. 111.554.262.117 e Municipal 
(SP) nº. 1.121.393, e com Unidade de Operação Goiânia, inscrita 
no CNPJ/ME nº. 61.600.839/0009-02, neste ato representado pelo 
seu procurador substabelecido, Sr. Júlio César da Silva, brasileiro, 
portador da cédula de identidade nº 14934477 SSP/MT e do CPF nº 
728.504.181-53, doravante denominado CONTRATADA”
DATA DE ASSINATURA:( outorga): 19 de janeiro de 2024
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO em Goiânia, aos 23 dias do mês 
de janeiro de 2024.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#436302#40#505725/>

Protocolo 436302
<#ABC#436392#40#505821>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 021/2024
PROCESSO: 202317647004400
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001- 95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO BRITÂNIA - GO - CNPJ nº 
02.296.325/0001-99
OBJETO: 01 (um) Caminhão Ford Cargo- 1519 ANO: 2018/2019, 
Patrimônio nº 1885221 Chassi: 9BFYEB2BXKBS7446, Placa 
PRQ4968, Renavam 01177795350 e 01 (uma) Retroescavadeira 
- CASE - 580N 4X4 CAB, Patrimônio n° 1930025, Chassi/Série 
HBZN580NLKAH20834 /NKAH20834.
DATA DE ASSINATURA:  19 de janeiro de 2024.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 22 de janeiro de 2024.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#436392#40#505821/>

Protocolo 436392
<#ABC#436414#40#505844>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 016/2024
PROCESSO: 202317647004135
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE HIDROLINA - CNPJ nº 
01.067.230/0001-30.
OBJETO: 01 (um) Caminhão FORD Cargo-1519 S, ANO: 2018/2019, 
Patrimônio nº 001885321, Chassi/Série: 9BFYEB2B5KBS74578 / 
006074578, Placa PRV5401, Renavam 01180262902 e 01 (uma) 
Retroescavadeira - CASE - 580N 4X4 CAB, ANO: 2019, Patrimônio 
nº 001938379, Chassi/Série: HBZN580NLKAH21374 / NKAH21374.
DATA DE ASSINATURA: 19 de janeiro de 2024.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 23 de janeiro de 2024.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#436414#40#505844/>

Protocolo 436414
<#ABC#436427#40#505858>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 014/2024
PROCESSO: 202317647003180
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001- 95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO VILA PROPÍCIO - GO - CNPJ nº 
01.612.817/0001-83.
OBJETO: 01 (uma) Retroescavadeira - CASE - 580N 4 X 4 
CAB, ANO 2019, Patrimônio nº 001954506, Chassi/ Série: 
HBZN580NLKAH21284 / NKAH21284 e 01 (um) Caminhão FORD 
Cargo-1519 S, ANO: 2018/2019, Patrimônio nº 001885356, Chassi/
Série: 9BFYEB2B2KBS73582 /006073582, Placa PRP7548, 
Renavam 304311.
DATA DE ASSINATURA: 19 de janeiro de 2024.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 604d8d10


